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Kommunalt tilskudd politiske partier/grupper

Vedlegg:
1 Tilskudd til lokale grupper

Sakens bakgrunn og innhold:

Før 2006 var ordningen med statstilskudd til de politiske partiene slik at kommunen foretok 
beregning og utbetaling med påfølgende full refusjon fra fylkesmannen.
Tilskuddet var beregnet på bakgrunn av partienes valgresultat i den enkelte kommune/ 
fylkeskommune med stemmestøtte og støtte pr. medlem, samt et fast beløp til 
kommunestyre/fylkestingsgruppene, hvor satsene ble vedtatt av departementet.

Partiloven ble endret fra 01.01.06, og administrering av tilskuddet til de politiske partiet ble 
slik: 
• statstilskudd til partienes organisasjoner skal skje direkte fra fylkesmannen
• evt. tilskudd til kommunestyregruppene og representanttilskudd skjer direkte fra 

kommunen

Forannevnte innebar at statstilskuddet ikke lenger innbefattet gruppestøtte og representant-
støtte til kommunestyrene. Midlene fra disse statstilskuddene ble f.o.m. 2006 innlemmet i 
den generelle rammeoverføringen til kommunen.  Det er således ikke gitt et øremerket beløp 
til formålet, og det understrekes at det vil være opp til den enkelte kommune om den vil 
videreføre en slik støtteordning.

Med bakgrunn i forannevnte, vedtok Bjugn formannskap i sak 18/06 den 15.05.06 følgende:
Bjugn kommune innfører følgende støtte til politiske partier f.o.m. 2006: 
• kr 3 090 pr. kommunestyregruppe 
• kr 1 110 pr. kommunestyremedlem

Satsene som formannskapet vedtok samsvarte med 2005-satsene, men noe avrundet oppover.
Vedtaket fra 2006 følges nå opp med en årlig bevilgning i budsjettet på kr 60 000.
Tilskuddet for 2008 ble utbetalt slik:
Grunnbeløp til kommunestyregruppen: 3 090 kr x 9 27 810 kr 46,4%
Representantstøtte: 1 110 kr x 29 32 190 kr 53,6%



Jf vedlagte skriv fra departementet bør den kommunale støtten i størst mulig grad speile 
oppslutningen, og det betyr at et fasttilskudd ikke bør overstige 10% av samla støtte, alt. 
20% hvis et samlet kommunestyre vedtar det.

Vurdering:
Som det framkommer foran, ligger vi for høyt på fasttilskuddet i forhold til de normene 
departementet angir. 
Når departementet gang på gang understreker viktigheten av at midlene fordeles mest mulig i 
forhold til valgoppslutningen, må også Bjugn kommune følge opp dette.
Også fylkeskommunale partiorganisasjoner har bedt om en vurdering av dette.
Dette vil selvfølgelig medføre at de største partiene får en positiv økonomisk uttelling, mens 
de mindre vil få en negativ uttelling.
Det er avsatt 60 000 kr i årets budsjett, og hvis det fordeles med f.eks. 1 000 kroner i 
faststøtte til kommunestyregruppen, som utgjør 15% av den totale summen, vil resterende del 
fordele seg med 1 750 kr pr. kommunestyremedlem.  
Bjugn kommune vil da ligge sånn noenlunde innenfor de rammene som departementet 
anbefaler.
For det største partiet, vil dette utgjøre en økning på knappe 5 000 kr, mens en-
representantpartiene taper 1 450 kr.

Oppsummering:
Rådmannen anbefaler at det f.o.m. 2009 gis et fasttilskudd på kr 1 000 til kommune-
styregruppene og kr 1 750 i representantstøtte, hvilket ligger innenfor rammen av budsjettet.
I og med at fasttilskuddsprosenten ligger noe høyere enn anbefalt, tilrår rådmannen at saken 
avgjøres i kommunestyret etter at formannskapet har vurdert den, jf skrivet fra departementet.

Ordførerens innstilling:
Kommunal støtte til politiske partier endres til følgende satser med virkning fra 01.01.09:
• kr 1 000 pr. kommunestyregruppe 
• kr 1 750 pr. kommunestyremedlem


